
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲ワタナベ測量設計

6,600,000

落札業者 ㈱庄内測量設計舎

第1回

落札

令和5年度

事業名

施行場所

志戸地内用地測量業務委託

庄内町余目字志戸地内

種類入札日 令和５年７月１１日 担当課 建設課測量委託料

指名理由 町内測量設計会社

入 札 経 過

完成期限 令和５年１０月２７日 執行方法

予定価格(税抜) ¥6,580,000 落札金額(税抜) ¥6,000,000 落札率

指名競争入札

91.18%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱庄内測量設計舎

ブレンスタッフ㈱庄内町支店

㈱新光コンサルタント庄内事務所

6,000,000

6,100,000

6,200,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内測量設計会社

㈱新光コンサルタント庄内事務所 2,200,000

㈲ワタナベ測量設計 1,900,000

㈱庄内測量設計舎 1,930,000

ブレンスタッフ㈱庄内町支店 1,880,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１０月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥2,070,000 落札金額(税抜) ¥1,880,000 落札率 90.82%

事業名 道路台帳整備業務委託

施行場所 庄内町地内

落札業者 ブレンスタッフ㈱庄内町支店

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年７月１１日 種類 その他委託料 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 電気工事又は管工事の町内ＡBのうち、空調工事を行う５社

㈲佐々木電気 3,484,000

㈲余目電気工事 3,460,000

㈲サイトー電気 3,700,000

㈱庄内でんき 3,840,000

㈱ワタナベ冷暖サービス 3,320,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年９月１５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥4,089,000 落札金額(税抜) ¥3,320,000 落札率 81.19%

事業名 余目第一まちづくりセンター空調設備更新工事

施行場所 庄内町余目地内

落札業者 ㈱ワタナベ冷暖サービス

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年７月１１日 種類 電気工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内電気AB及び文化創造館の電気工作物保安管理業務受託者

㈲佐々木電気 3,930,000 落札

㈲サイトー電気 4,500,000

太平ビルサービス㈱山形支店 4,103,000

㈱庄内でんき 5,061,000

㈲余目電気工事 4,000,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年３月２５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥4,100,000 落札金額(税抜) ¥3,930,000 落札率 95.85%

事業名 文化創造館高圧受電設備改修工事

施行場所 庄内町余目地内

落札業者 ㈲佐々木電気

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年７月１１日 種類 電気工事 担当課 社会教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 管内清掃業者

㈱セロン東北酒田支社 546,000 530,000

庄内環境衛生事業㈱ 709,800 辞退

㈱井上リース商事 欠席

㈱山形ビルサービス庄内支社 618,800 辞退

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所 673,400 辞退

クリーンサービス㈱ 655,200 辞退

㈱快適空間 728,000 辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年９月８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不落 落札率

事業名 【不落】小学校清掃業務委託

施行場所 庄内町立各小学校

落札業者 予定価格に達せず不落

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年７月１１日 種類 清掃委託料 担当課 教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内の土木CDの内、管工事可能業者

興成設備工業㈲ 4,180,000 3,980,000

星川設備工業㈱ 4,000,000 3,500,000

小林建設㈱ 4,300,000 3,900,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１０月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不落 落札率

事業名 【不落】淡水魚養殖施設取水等整備工事

施行場所 庄内町淡水魚養殖施設

落札業者 予定価格に達せず不落

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年７月１１日 種類 その他工事 担当課 農林課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内土木D

㈱マルミチ 事前辞退

髙橋建興㈱ 欠席

㈲梅木設備工業 欠席

㈲長谷部建築 事前辞退

富樫運輸建設㈱ 事前辞退

㈱高輝工業庄内町営業所 1,535,000

㈱レオ 1,258,000 落札

幸栄建設㈱ 1,580,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年９月２２日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,431,000 落札金額(税抜) ¥1,258,000 落札率 87.91%

事業名 余目第一小学校遊具更新工事

施行場所 庄内町余目字南田　地内

落札業者 ㈱レオ

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年７月１１日 種類 土木一式工事 担当課 教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内土木BC

今野建設㈱ 6,600,000

興成設備工業㈲ 6,800,000

㈲佐藤ガス工事 6,560,000

㈲疋田建設 6,530,000

板垣建設管工㈱ 6,620,000

小林建設㈱ 6,550,000

㈱工藤建設 6,450,000 落札

㈱秋庭建設 6,580,000

星川設備工業㈱ 6,650,000

㈲長谷部建設工業 事前辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１１月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥6,800,000 落札金額(税抜) ¥6,450,000 落札率 94.85%

事業名 林道大沢線法面改良工事

施行場所 庄内町三ケ沢地内

落札業者 ㈱工藤建設

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年７月２５日 種類 土木一式工事 担当課 農林課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　建築設計業者

佐藤建築設計工房 1,600,000 1,450,000

花岡昭夫建築設計事務所 1,500,000 1,400,000 落札

大滝建築設計事務所 1,580,000 1,450,000

㈱新光コンサルタント庄内事務所 1,560,000 辞退

相馬建築設計事務所 1,570,000 1,440,000

ブレンスタッフ㈱庄内町支店 1,600,000 1,450,000

㈱庄内測量設計舎 1,800,000 辞退

㈱キャドウイング庄内町営業所 1,700,000 1,450,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１０月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,406,000 落札金額(税抜) ¥1,400,000 落札率 99.57%

事業名 小学校特殊建築物定期調査業務委託

施行場所 町内小学校（5校）

落札業者 花岡昭夫建築設計事務所

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年７月２５日 種類 その他委託料 担当課 教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　建築設計業者

佐藤建築設計工房 1,200,000 950,000

花岡昭夫建築設計事務所 1,000,000 920,000 落札

大滝建築設計事務所 1,070,000 940,000

㈱新光コンサルタント庄内事務所 1,090,000 990,000

相馬建築設計事務所 1,120,000 990,000

ブレンスタッフ㈱庄内町支店 1,200,000 990,000

㈱庄内測量設計舎 1,200,000 辞退

㈱キャドウイング庄内町営業所 1,200,000 980,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１０月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥978,000 落札金額(税抜) ¥920,000 落札率 94.06%

事業名 中学校特殊建築物定期調査業務委託

施行場所 町内中学校（2校）

落札業者 花岡昭夫建築設計事務所

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年７月２５日 種類 その他委託料 担当課 教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 管内の物品業者のうち、アスベスト分析を取扱品目とする２社

㈱理研分析センター 439,000 落札

東北緑化環境保全㈱酒田支社 480,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１０月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥671,000 落札金額(税抜) ¥439,000 落札率 65.42%

事業名 大中島自然ふれあい館体育館アスベスト調査業務委託

施行場所 庄内町立谷沢字大谷地内

落札業者 ㈱理研分析センター

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年７月２５日 種類 その他委託料 担当課 社会教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 管内清掃業者

㈱セロン東北酒田支社 500,000 落札

庄内環境衛生事業㈱ 525,000

㈱井上リース商事 事前辞退

㈱山形ビルサービス庄内支社 529,000

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所 520,300

クリーンサービス㈱ 523,800

㈱快適空間 527,200

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年９月８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥510,000 落札金額(税抜) ¥500,000 落札率 98.03%

事業名 小学校清掃業務委託

施行場所 庄内町立各小学校

落札業者 ㈱セロン東北酒田支社

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年７月２５日 種類 清掃委託料 担当課 教育課


